第 216回福岡県筑後地区薬剤師研修会

第 26回福岡県病院薬剤師会筑後支部会 感染制御研修会

謹啓 先生方に置かれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度下記要領により「第 216回福岡県筑後地区薬剤師研修会」「第 26回福岡県病院薬剤師会筑後支部会 感染制御研修会」を

開催させて頂きます。 ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

日  時 ： 2024年 6月 21日（金）19：00 ～ 20：50

会  場 ： 久留米シティプラザ 4階 中会議室
〒830-0031 久留米市六ツ門町 8－1 TEL:0942-36-3000

《企業情報提供》 18：50～19：00 丸石製薬株式会社

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【 項目番号Ⅳ－2 】（90分）1単位に該当します。

■福岡県病院薬剤師会筑後支部会 1単位（ 区分 2 ）の認定を受けています。

■日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム(HOPESS)が 2024年 4月より稼働予定の為、従来の研修単位シールは廃止となります。

それに伴い事前に日病薬会員管理システムに会員登録が必要ですので、研修会開催前までにアカウントの取得をお願いします。

また、研修会当日は薬剤師名簿登録番号と研修レポート提出が必要です。

■日本薬剤師研修センター認定研修（1 単位）を単位申請中です。薬剤師研修・認定電子システム（PECS）稼働に伴い、講義 90 分につ

き 1 単位（時分の端数は切り捨て）となります。1 単位取得するには、開始時間の 19 時 20 分までに受付までお越しください。

当日は本人 QR コードと写真付き身分証明書を提示できる状態でご参加ください。

■日本薬剤師会生涯支援システム JPALS の研修コードは（一社）久留米三井薬剤師会、または（公社）福岡県薬剤師会のホームページに

掲載されております。

■発熱のある方や、体調不良の方は出席を差し控えて頂きますようお願い申し上げます。

■感染予防のため、会場入室時はマスク着用、手指消毒をお願い申し上げます。

■ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

■当日は駐車券を準備しておりません。 予めご了承ください。

■お飲み物のみご提供させて頂きます。

〈共催〉

（一社）福岡県病院薬剤師会  福岡県病院薬剤師会筑後支部会

福岡県病院筑後地区感染制御研修会  （一社）久留米三井薬剤師会  丸石製薬株式会社

【話題提供】19：00～19：20

『 薬局の吸入指導で気をつけていること 』

演者：まちのくすり屋さん保険調剤薬局  別府 竜弥 先生

座長 福岡県済生会大牟田病院 薬剤部 部長 松尾 信吾 先生

【一般講演】19：20～19：50

『 バンコマイシンの TDMにおける注意点 』

①演者：社会医療法人雪の聖母会 聖マリア病院 薬剤部 吉田 高太郎 先生

『 当院における AST/ICT活動について 』

②演者：公立八女総合病院 薬剤部 後藤 直生 先生

【特別講演】19：50～20：50

『 すべての薬剤師に知って欲しい消毒薬の基礎知識とその応用 』

‐適正使用につなげるために‐

演者：久留米大学病院 薬剤部 副部長補佐 酒井 義朗 先生

会場へのアクセス

～アクセス～

★西鉄久留米駅から…

 ・徒歩約 10分

 ・西鉄久留米発バス バスセンター4・5番乗り場乗車 5分 ※降車バス停は「六ツ門・シティプラザ前」

★ＪＲ久留米駅から…

 ・徒歩約 20分

 ・JR久留米発バス 1・2番乗り場乗車 10分 ※降車バス停は「六ツ門・シティプラザ前」

★自動車で久留米 I.C.から…

・約 15分